ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Governo

RETIFICAGAO DE EDITAL N.°1
PE N.° 02/2023 FMSP

No Edital do Pregao Eletrénico n.° 02/2023 FMSP, tendo como objeto o Registro de Pregos
para futura e eventual contratacdo empresa especializada na prestacao de servigos de locagao
de grade disciplinadora e tenda tensionada, para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Seguranca Publica, Transito e Mobilidade Urbana, foram feitas as seguintes retificagoes:

1- No item 1.5, onde se |é:

1.5. UASG: 930327

Leia-se:

1.5. UASG: 930350.

2 - O item 7 foi suprimido por estar em duplicidade com o item 6 - DAS DISPOSICOES
ESPECIFICAS, ficando a numeragao, dos itens e subitens corrigidas a partir do item
6, da seguine forma:

1.
12.
13.
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18.
19.
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27.
28.
29.
30.
31.

DAS DISPOSICOES ESPECIFICAS

DAS CONDICOES GERAIS DE PARTICIPACAO

DA PARTICIPACAO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE EMICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

DA VEDACAO A PARTICIPACAO NO CERTAME

DA APRESENTACAO DA PROPOSTA DE PRECOS E DOS
DOCUMENTOS DE HABILITACAO PELOS LICITANTES

ABERTURA DA SESSAO PUBLICA

ACEITACAO DAS PROPOSTAS

FORMULACAO DE LANCES

CLASSIFICACAO DAS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
NEGOCIACAO

CONDICOES DE HABILITACAO

DA DOCUMENTACAO DE HABILITACAO

RECURSOS

DA ADJUDICACAO E DA HOMOLOGAGAO

DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS E PRAZOS

DA NOTA DE EMPENHO

DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

DO REAJUSTAMENTO DE PRECOS

DO RECEBIMENTO DO OBJETO DA LICITAGCAO

DAS PENALIDADES

DA GARANTIA CONTRATUAL

A ANULACAO E DA REVOGACAO DA LICITACAO

DA MANUTENCAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS

DAS DISPOSICOES FINAIS

DA DOCUMENTACAO FORNECIDA EM ANEXO

DO FORO

Permanecem em vigor as demais condigdes.

Casimiro de Abreu, 20 de setembro de 2023.

Miguel Jorge Reis da Silva
Presidente Comissao de Elaboragéo de Editais
Port.420/2023



